News Release

[お問い合わせ先]
経営企画部 広報課 TEL 059-354-7187

2025 年 11 月 28 日

各 位

株式会社 三十三銀行

貸金庫予備鍵（副鍵）の集中保管について

株式会社三十三銀行（頭取：道廣 剛太郎）は、お客さまにより安心して貸金庫サービスをご利用
いただくために、各営業店で保管している貸金庫の予備鍵（副鍵）について、三井倉庫ビジネスパー
トナーズ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：百留 一浩）に外部委託し集中保管する
ことを決定しましたので、お知らせいたします。

当行では、今後もお客さまの利便性向上をより一層図るとともに、質の高い金融サービスの提供に
努めてまいります。

記

１．内容
  ご契約者さまの貸金庫の副鍵は、すべて外部委託で集中保管を行い、行内環境から切り離す
  ことにより、より厳格な管理を行います。

２．留意事項
  保管方法の変更に伴い、ご契約者さまが正鍵の紛失等により副鍵をご使用される必要がある
  場合は、お申し出から一定の日数を要しますので、あらかじめ取引店にご連絡のうえご来店
  いただきますようお願い申し上げます。

３．取扱開始日
  2025 年 12 月 8 日から順次実施いたします。

以 上